
 
 

                   На основу члана 64. Упутства о вођењу матичних 

књига и обрасцима матичних књига у вези члана 63. Закона о 

матичним књигама (''Сл. гласник РС'' број 20/09 и 145/14) и 
члана 38. Статута општине Ћуприја (''Сл. гласник општине 

Ћуприја'', бр.14/08, 22/08, 28/08, 13/11 и 23/13), Скупштина 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 22. 01. 2020.  
године,  донела је 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

     ОДРЕЂУЈУ СЕ  др Предраг Божић спец патологије, 

Јелена Петковић, спец патологије и  др Горан Цветковић 

спец. ургентне медицине да  пружају услуге стручног 

утврђивања времена и узрока смрти умрлих изван здравствене 

установе и издавати потврде о смрти за лица која су умрла ван 
здравствене установе. 

Члан 2. 

     ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине Нинослав Ерић 
да са лекарима из члана 1. ове Одлуке закључи  Уговоре о 

пружању услуга за стручно утврђивање времена и узрока 

смрти лица умрлих изван здравствене установе и издавања 
потврде о смрти. 

Члан 3. 

Вредност посла из члана 1. ове Одлуке износи 1.000,оо 
динара по издатој потврди о смрти у нето износу без пореза и 

доприноса. 

Плаћање се врши месечно од 5. до 15. у месецу.                                                                                      
 

Члан 4. 

Одељење за општу управу, скупштинске и заједничке 
послове - Одсек за управно правне послове достављаће 

Одељењу за финансије до 5. ог у месецу број издатих потврда 

о смрти ради обрачуна исплате накнаде из члана 3 ове Одлуке.  
 

Члан 5. 

Ступањем на снагу ове Одлуке  престаје да важи 
Одлука број: 06-301-6/2015-02 од 29.12.2015. године 

објевљена у „Службеном гласнику општине Ћуприја“ број 

30/2015. 

 

Члан 6. 

    Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 02-4/ 2020-02 ОД 22. 01. 2020. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранимир Тазић, дипл.инж.знр. 

 На основу члана 77. став 2. Закона о приватизацији 
(„Сл. глaсник РС“, бр. 83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016 - 

aутeнтичнo тумaчeњe), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07 и 83/2014- други 
закон и 101/2016 - други закон), члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 30/19) и 

Закључка Владе Републике Србије број 023-7837/2017 од 
17.08.2017. године, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 22. 01. 2020.  године, доноси 

 
 

 

 

ОДЛУКУ 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ да се потраживања 
Општине Ћуприја према Холдинг Индустрији каблова 

Јагодина а.д. Јагодина, по основу уступљених јавних прихода, 

са стањем на дан 31. август 2016. године, са каматом  
обрачунатом до дана 11.03.2019. године у износу од 

70.986.213,07 РСД, конвертују у удео Општине Ћуприја у 

капитал Холдинг Индустрије каблова Јагодина а.д. Јагодина. 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 433-21/2020-02 од  22. 01. 2020.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 

 На основу чл. 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. 
Закон и 47/18), чл. 4. Одлуке о поступку, условима и начину 

отуђења и давању у закуп грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 25/15, 24/17, 
2/18), чл. 40 Статута општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 

30/2019), Скупштина општине Ћуприје на седници одржаној 

дана 22. 01. 2020. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ 

о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Ћуприја на к.п.бр. 4503/17 К.О. Ћуприја-град  

и расписивању јавног огласа за прикупљање понуда 
 

I ПРИСТУПА СЕ отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја, на к.п.бр. 4503/17 уписана у лист 
непокретности 6296 К.О. Ћуприја (град), површине 10.463 m2 

ради привођења намени-изградње објеката са наменом 

„ПРОИЗВОДЊА“, у складу са Планом генералне регулације 
градског насеља Ћуприја („Сл.гласник ОЋ бр. 2/12, 9/18 и 

23/18-исправка). 

 
II ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка отуђења 

грађевинског земљишта из става I диспозитива ове одлуке (у 

даљем тексту: Комисија), у саставу: 
 

1. Драгана Милановић (председник Комисије) 

2. Младен Младеновић (члан Комисије) 
3. Ђорђе Нешковић (члан Комисије) 

4. Светлана Костић (члан Комисије) 

5. Јадранка Ђорђевић (члан Комисије) 
 

- налаже се Комисији да прибави тржишну цену за 

сваку парцелу и распише јавни оглас ради отуђења 
грађевинског земљишта грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја прикупљањем понуда. 

  
III По прибављању тржишне цене непокретности Комисија ће 

расписати Јавни оглас за прикупљање понуда, који ће 

бити објављен у средствима јавног информисања и, 
обавезно, у једном од дневних листова, као и 

електронски на интернет страници општине Ћуприја  

 
 

 

 



22.01.2020.            број 02 

2 

IV  Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 464-2/2020-02 од  22. 01. 2020. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник Републике 

Србије '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана 22. 01. 2020. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на допуну Средњорочног 
плана радова на изградњи, реконструкцији одржавања и 

заштити општинских путева за период 2020 - 2022 године, бр. 

236-1 од 16. 01. 2020. године, Јавно комуналног предузећа „ 
Равно 2014 “ Ћуприја, који је донео Надзорни одбор Јавно 

комуналног предузећа „Равно 2014“ Ћуприја,  на седници 

одржаној дана 16. 01. 2020. године.    

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 352-5/2020-02 од 22. 01. 2020. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник Републике 
Србије '' бр. 30/2019), члана 106. Одлуке о комуналним 

делатностима („Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 

3/2015, 26/2016, 28/2016, 7/2017, 25/2017, 7/2018 и 40/2019) и 
члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 22. 

01. 2020. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план 

обезбеђивања јавног осветљења на територији општине 
Ћуприја за 2020. годину, бр. 234 од 16. 01. 2020. године, Јавно 

комуналног предузећа „ Равно 2014 “ Ћуприја, који је донео 

Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа „ Равно 2014 “ 
Ћуприја,  на седници одржаној дана 16. 01. 2020. године.    

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 352-2/2020-02 од 22. 01. 2020. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник Републике 

Србије '' бр. 30/2019), члана 156. Одлуке о комуналним 

делатностима („Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 
3/2015, 26/2016, 28/2016, 7/2017, 25/2017, 7/2018 и 40/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 22. 

01. 2020. године, доноси: 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план одржавања 

јавног зеленила за 2020. годину, бр. 235 од 16. 01. 2020. 

године, Јавно комуналног предузећа „ Равно 2014 “ Ћуприја, 

који је донео Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа „ 

Равно 2014 “ Ћуприја,  на седници одржаној дана 16. 01. 2020. 

године.    
2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 352-3/2020-02 од 22. 01. 2020. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник Републике 
Србије '' бр. 30/2019), члана 53. Одлуке о комуналним 

делатностима („Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 

3/2015, 26/2016, 28/2016, 7/2017, 25/2017, 7/2018 и 40/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  22. 
01. 2020. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на Годишњи план одвођења 

атмосферских вода на територији општине Ћуприја за 2020. 
годину, бр. 233 од 16. 01. 2020. године, Јавно комуналног 

предузећа „ Равно 2014 “ Ћуприја, који је донео Надзорни 

одбор Јавно комуналног предузећа „ Равно 2014 “ Ћуприја,  на 
седници одржаној дана 16. 01. 2020. године.    

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 352-1/2020-02 од 22. 01.  2020. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник Републике 

Србије '' бр. 30/2019), члана 118. Одлуке о комуналним 

делатностима („Службени гласник општине Ћуприја'' бр. 
3/2015, 26/2016, 28/2016, 7/2017, 25/2017, 7/2018 и 40/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  22. 

01. 2020. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план радова на 
изградњи, реконструкцији одржавања и заштити општинских 

путева за 2020. годину, бр. 236 од 16. 01. 2020. године, Јавно 

комуналног предузећа „Равно 2014“ Ћуприја, који је донео 

Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа „ Равно 2014 “ 

Ћуприја,  на седници одржаној дана 16. 01. 2020. године.    

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 352-4/2020-02 од 22. 01.  2020. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 



22.01.2020.            број 02 

3 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  22. 

01. 2020. године, доноси: 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 
општине Ћуприја, бр. 06-263-2/2019-01-1 од 30. 12. 2019. 

године, којим је усвојена Информација о степену 

усклађености планираних и реализованих активности из 
програма пословања јавних предузећа, друштава капитала и 

других облика организовања на које се примењује Закон о 

јавним предузећима, а чији је оснивач Скупштина општине 
Ћуприја, за период од 01. 01. 2019. године до 30. 09. 2019. 

године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 402-4/2020-02 од 22. 01.  2020. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранимир Тазић, дипл. инж. знр. 

 

САДРЖАЈ 

 

Одлуку о одређивању лица за пружање услуга 

стручног утврђивања времена и узрока смрти умрлих 

лица изван здравствене установе; 

1 

Одлуку о конверзији потраживања општине Ћуприја 

према Холдинг Индустрји каблова Јагодина, а.д. 

Јагодина; 

1 

Одлуку о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја на кп. бр. 4503/17 КО 
Ћуприја град и расписивању јавног огласа за 

прикупљање понуда; 

1 

Решење о давању сагласности на допуну 

Средњорочног плана радова на изградњи, 

реконструкцији одржавања и заштити општинских 

путева за период 2020-2022 године, бр. 236-1 од 16. 01. 

2020. године, Јавно комуналног предузећа „ Равно 2014 

“ Ћуприја; 

2 

Решење о давању сагласности на Годишњи план 

обезбеђивања јавног осветљења на територији 
општине Ћуприја за 2020. годину, бр. 234 од 16. 01. 

2020. године, Јавно комуналног предузећа „ Равно 2014 

“ Ћуприја;  

2 

Решење о давању сагласности на Годишњи план 

одржавања јавног зеленила за 2020. годину, бр. 235 од 

16. 01. 2020. године, Јавно комуналног предузећа 

„Равно 2014 “ Ћуприја; 

2 

Решење о давању сагласности на Годишњи план 

одвођења атмосферских вода на територији општине 

Ћуприја за 2020. годину, бр. 233 од 16. 01. 2020. 
године, Јавно комуналног предузећа „ Равно 2014 “ 

Ћуприја; 

2 

Решење о давању сагласности на Годишњи план 

радова на изградњи, реконструкцији одржавања и 

заштити општинских путева за 2020. годину, бр. 236 од 

16. 01. 2020. године, Јавно комуналног предузећа „ 

Равно 2014 “ Ћуприја; 

2 

Закључак којим се прихвата Закључак  Општинског 

већа општине Ћуприја, бр. 06-263-2/2019-01-1 од 30. 

12. 2019. године, којим је усвојена Информација о 
степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања јавних предузећа, 

друштава капитала и других облика организовања на 

које се примењује Закон о јавним предузећима, а чији 

је оснивач Скупштина општине Ћуприја, за период од 

01. 01. 2019. год. до 30. 09. 2019. год. 

3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


